RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE INTEGRANTES DO CONSELHO
EDITORIAL DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS (IFAL)

EDITAL Nº 12/2024 PRPPI/ IFAL, DE 14 DE OUTUBRO DE 2024

A Comissão de Seleção do Edital nº 12/2024 PRPPI/IFAL, designada pela Portaria nº
3930/IFAL, de 23 de outubro de 2024, no uso de suas atribuições legais e conforme consta no Processo
nº 23041.039502/2024-25, torna público o RESULTADO FINAL do Edital para a seleção das/os
integrantes do Conselho Editorial do IFAL.

1. Bibliotecária/o

Candidato Pontuação Resultado

Edcleyton Bruno Fernandes da Silva 47 Titular

2. Secretária/o

Candidato Pontuação Resultado

Não houve inscritos.

3. Produtora/o gráfica/o

Candidato Pontuação Resultado

Emerson Magalhães dos Santos 15 Titular

4. Revisora/or de normas técnicas

Candidato Pontuação Resultado

Não houve inscritos.

5. Revisora/or de textos de Língua Estrangeira

Candidato Pontuação Resultado

Rusanil dos Santos Moreira Júnior 30 Titular

6. Revisora/or de textos de Língua Portuguesa

Candidato Pontuação Resultado

Vanusia Amorim Pereira Dos Santos 30 Titular

7. Áreas do conhecimento: Ciências Exatas e da Terra

Candidato Pontuação Resultado

Cícero Julião da Silva Junior 50 Titular

8. Áreas do conhecimento: Ciências Biológicas

Candidato Pontuação Resultado

Genilda Castro de Omena Neta 33 Titular

9. Áreas do conhecimento: Engenharias

Candidato Pontuação Resultado

Sarah Medeiros Souto 30 Titular

10. Áreas do conhecimento: Ciências da Saúde

Candidato Pontuação Resultado

Arley Santos Leão 30 Titular

Thayná Samilla dos Santos 16 Suplente

11. Áreas do conhecimento: Ciências Agrárias

Candidato Pontuação Resultado

Ênio Gomes Flôr Souza 45 Titular

12. Áreas do conhecimento: Ciências Humanas

Candidato Pontuação Resultado

Fabiano Duarte Machado 40 Titular

David Gomes Costa 30 Suplente

Bruno Rodrigo Tavares Araujo 30 Suplente

José de Oliveira Junior 20 Classificado

Tarcísio Fagner Aleixo Farias 0 Não Classificado

Obs. Foi utilizado o critério de desempate preconizado no item 6.2.2 do EDITAL Nº 12/2024 PRPPI/
IFAL, DE 14 DE OUTUBRO DE 2024, o qual prevê: maior tempo de serviço.

13. Áreas do conhecimento: Ciências Sociais Aplicadas

Candidato Pontuação Resultado

Alan César Vanderlei Moura 15 Titular

Wagner Titara Juliasse 12 Suplente

14. Áreas do conhecimento: Linguística, Letras e Artes

Candidato Pontuação Resultado

Ritaciro Cavalcante da Silva 54 Titular

Romildo Barros da Silva 30 Suplente

15. Áreas do conhecimento: Multidisciplinar

Candidato Pontuação Resultado

Kleyfton Soares da Silva 45 Titular

Adriana Thiara de Oliveira Silva 44 Suplente

Nota: Não foram interpostos recursos quando da divulgação do Resultado Parcial, aos 06/11/20224 e o
subsequente período atinente aos mesmos, a saber, de 07 e 08/11/2024.

Maceió, 14 de novembro de 2024.

Comissão de Seleção do Edital nº 12/2024 - PRPPI/IFAL
Designada pela Portaria nº 3930/IFAL, de 23 de outubro de 2024.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/11/2024

MINUTA Nº 827/2024 - PRPPI-COPP (11.01.04.02.02)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 14/11/2024 11:36 )
EUNICE PALMEIRA DA SILVA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

REIT-PRPPI (11.01.04)

Matrícula: 2422219

 (Assinado digitalmente em 14/11/2024 11:32 )
OTAVIO MONTEIRO PEREIRA

COORDENADOR (FG-01, FG-02, FG-03, FG-04) - TITULAR

PRPPI-COPP (11.01.04.02.02)

Matrícula: 2425293

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.ifal.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 827 2024 MINUTA 14/11/2024 8bcf90007e

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf